
Q!  'L 
PROC. ADMINISTRATIVO 
FLS 

RUBRICA 
DO NORTE 

Capirza( de todos nos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613.309/0001-10 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 
Processo Administrativo n° 02.1202.004/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
DATA: 09/03/2021 
HORÁRIO: 11:00 HORAS 

ATA DE REUNIÃO PARA CREDENCIAMENTO, RECEBIMENTO E JULGAMENTOS 
DOS ENVELOPES DAS PROPOSTAS E DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021. 

PREGÃO PRESENCIAL N° 00512021  
Data da Realização: 09/03/2021  

• Horário: 11:00h  
Local: Sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre Capinzal do Norte. 
Pregoeiro: Luciano Alves Alencar 
Equipe de Apoio: Elineide Bertoldo Lima e Hélio Duarte Coutinho Junior 
Objeto: Constitui objeto da presente licitação a Contratação de empresa para o 
fornecimento de 01 (um) veículo automotivo, zero km, categoria passeio, sedã ou hatch, 
flex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, 
obedecidos aos quantitativos e as especificações determinadas no Termo de Referência 
do Anexo 1 do Edital. 

CREDENCIAMENTO 

O pregoeiro iniciou o credenciamento às 11:00hs horas, com a presença de 02 (Dois) 
licitantes: RUBEVEL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 08.174.537/0001-80, 
. 

	

	representado pelo senhor Rubenilson Garcia do Nascimento, portador do CPF: 
270.007.613-34 e RG: 19907972002-0 SSPMA e BR COMERCIO DE VEICULOS 
EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 29.228.039/0001-42, representado pelo senhor Ofelio 
das Chagas Leitão Neto, portador do CPF: 903.641.473-34 e RG: 19762461 SSPPI. 

ABERTURA DE ENVELOPES DE PROPOSTA / JULGAMENTO DAS PROPOSTA 

Após o credenciamento, foi declarada aberta a sessão. Em seguida foram recolhidos os 
envelopes de Propostas de Preços e Habilitação das interessada. Aberto os envelopes 
contendo as Propostas de Preços dos interessados, as mesmas foram conferidas e 
avaliadas segundo as especificações contidas no Edital, sendo aceito as propostas 
apresentadas. Logo após deu-se início a etapa de lances com os licitantes, o qual final 
sogrou-se vencedora a empresa BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI conforme Mapa 
de Apuração abaixo: 



fJO2.Oi-1/ 2023_ 
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	 

RUBRICA 
DO NORTE 

Capirza( de todas nós 

LIO DUARTE COUTINHO JUNIQ 
Equipe de Apoio 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, s/n° - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613309/0001-10 

TEM DESCRIÇÃO EDITAL 
VElOU LOS 

BR
RUBEVELVEICULOS LANCE FINAL 

1 

fornecimento de 01 (um) 
veículo automotivo, zero km, 
categoria passeio, sedã ou 
hatch, fiex 

R$ 
70.000,00 

R$ 
70.000,00 

R$ 69.900,00 R$ 69.600,00 

ABERTURA DE ENVELOPE DE HABILITAÇÃO E JULGAMENTO 

Em ato continuo, deu-se início à etapa de Habilitação, e depois da análise dos 
documentos de habilitação, foi constatado que a empresa apresentou as 
documentações em conformidade com as exigências constantes do Edital, tendo sido 

• declarada HABILITADA, sendo a empresa BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 
declarada vencedora por ter apresentado proposta vantajosa para a Administração, com 
preços unitários e totais em conformidade com os valores de referência constantes do 
Edital, bem como por ter cumprido as exigências de habilitação e qualificação 
constantes do Edital, o qual ao final foi perguntado aos licitantes se haveria algum 
manifesto impugnação quanto ao julgamento da habilitação, o que foi negado por todos, 
sendo assinado termo de renuncia ao direito de recorrer do julgamento da habilitação, 
que segue acostado aos autos. 

DELIBERAÇÕES FINAIS 

Nada mais havendo a tratar, o pregoeiro solicitou a lavratura da presente ata que vai 
assinada por ele, pela Equipe de Apoio e pelos interessados. Capinzal do Norte (MA), 
em 09 de março de 2021. 

o 	PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO: 

LUCÍANO ALVES ALENCAR 
Pregoeiro 

) À/(L  

ELINEIDE BER'T'OLDO LJMA 
Equipe de Apoio 



DO NORTE 
Capir.zalde todos nós 

RUBEVEL EIREL 
CNPJ: 08.174.537 '001-80 
Representante Legal: Rubenilson Garcia do Nascimento 

• CPF: 270.007.613-34 e RG: 19907972002-0 SSPMA 

COMERCIO DE VEICULOS EIRELI 
CNPJ: 29.228.039/0001-42 
Representante Lega: Ofelio das Chagas Leitão Neto 
CPF: 903.641.473-34 e RG: 19762461 SSPPI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 
Avenida Lindolfo Flório, sin0  - Vista Alegre 

Capinzal do Norte - Maranhão 
CNPJ: 01.613309/0001-10 

Q24X2XJY1! ot  
PROC. ADMINISTRATIVO 

FLS 	  

RUBRICA 	 

LICITANTES: 

o 

PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2021 
Processo Administrativo n° 02.1202.004/2021 
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 



- 	 ROC. ADMINISTRATIVO 
rL 

RUBRICA 
P*EFUTWt* MUNICIPAL DE 

CAPINZAL DO NORTE 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 

Referencia: 

PREGÃO PRESENCIAL N. 9  005/2021 -TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N9 02.1202.004/2021 

RESULTADO DE LICITAÇÃO. JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO.  

PREGÃO PRESENCIAL N. 2  005/2021 -TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N2 02.1202.004/2021. 

A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte (MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o 

resultado do julgamento da proposta e habilitação do PREGÃO DE PRESENCIAL acima referenciado objetivando 

a Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo automotivo, zero km, categoria passeio, 

sedâ ou hatch, flex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o que foi dado 

início às 11:00hs horas, com a presença de 02 (Dois) licitantes: RUBEVEL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 

08.174.537/0001-80, representado pelo senhor Rubenilson Garcia do Nascimento, portador do CPF: 

270.007.613-34 e RG: 19907972002-0 SSPMA e BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 

29.228.039/0001-42, representado pelo senhor Ofelio das Chagas Leitão Neto, portador do CPF: 903.641.473-34 

e RG: 19762461 SSPPI. Em seguida foi recolhido os envelopes de Propostas de Preços e Habilitações das 

interessadas e avaliadas segundo as especificações contidas no Edital, sendo aceito as propostas apresentadas. 

Logo após deu-se início a etapa de lances com os licitantes, o qual final sagrou-se vencedora a empresa BR 

COMERCIO DE VEICULOS EIRELI conforme Mapa de Apuração e feita a etapa de habilitação foi constatado que a 

empresa atendeu as exigências sendo declarada HABILITADA e em seguida foi declarada vencedora do certame. 

Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio da Prefeitura Municipal localizada na 

Avenida Lindolfo Flório, s/n9 - Vista Alegre neste Município. 

Capinzal do Norte - MA, em 09 de março de 2021. 

/Á/1 

LUCIANO ALVES DE ALENCAR 

Pregoeiro da CPL. 



FAMEM 
Ferç dDs Municios c Estado do Maranhão 

DIÁRIO OFICIAL 
DOS MUNICIPIOS 

   

  

ANO XV * N° 2555 

SãO Li is 
Q1 1\ IA * 11 DE MARçO DE 2021 

     

DO ESTADO- DO MARANHCI 

    

     

     

LXLo.1 'l 	 20'  
*nMIN,STRATIVO 

ILS 	  
RUBRICA 	 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA DOCE DO MARANHàO 	 6 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 	 6 
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO 	 6 
AVISO DE LICITAÇÃO 	 6 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCMIITARA 	  6 
RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 	 6 
EXTRATO DO CONTRATO N2  007/2021. REF.: PROCESSO ADMINISTRATIVO N.Q 001í2021 - SEMUS. O MUNICÍPIO DE ALCÂNTARA 	 6 
PORTARIA N°. 147/2021, DE 24 DE FEVEREIRO DE 2021. 	  7 
PORTARIA W. 148/2021, DE 26 DE FEVEREIRO DE 2021. 	  7 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARNAÍBA 	 7 
EDITAL DE PUBLICAÇÃO DO TRÂMITE DE DOAÇÃO DO SEGUINTE TÍTULO DE RECONHECIMENTO DE DOMÍNIO 	 7 

REFEITURA MUNICIPAL DE BENEDITO LEITE 	 8 
PORTARIA N 41 DE 10 DE MARÇO DE 2021 	  8 
PORTARIA NQ 42 DE 10 DE MARÇO DE 2021 	  9 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO 	 9 
RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO PP002/2021 	  9 
AVISO DE LICITAÇÃO  FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO SRP N9  004/2021 	  10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI 	  10 
RAT1FICACAO DE DISPENSA 	 10 
EXTRATO DE CONTRATO 	  10 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO NORTE 	 11 
RESULTADO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N. Q 004/2021 	  11 
RESULTADO DE LICITAÇÃO. JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N. 005/2021 	  11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO MARANHãO 	  11 
PORTARIA NQ 263, DE 10 DE MARÇO DE 2021- SADIF 	  11 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA 	 12 
ERRATA EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA 018/2021 	  12 
EXTRATO DE CONTRATO - PP 001/2021-SRP 	  12 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COELHO NETO 	 13 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 	  13 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTREITO 	  13 
PORTARIA N. 268/2021 DE 09 DE MARÇO DE 2021. 	  13 
PORTARIA NQ 269/2021 - GAB 	 14 

SEFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA NOVA DO MARANHaO 	 14 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO NQ 006/2021 - SRP 	  14 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS 	  14 
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS, PREGÃO PRESENCIAL NQ 013/2021 - SRP. 	  14 
AVISO DE LICITAÇÕES PÚBLICAS, PREGÃO PRESENCIAL - SRP N014/2021. 	  15 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. ESPÉCIE: DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 011/2021. 	  15 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTUNA 	  15 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N2  011/2021. 	  15 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9  012/2021. 	  15 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: N9  013/2021. 	  16 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: NQ 014/2021. 	  16 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: NQ 015/2021. 	  16 
EXTRATO. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 015/2021/CPL 	  17 
EXTRATO. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 016/2021/CPL 	  17 
EXTRATO. TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 017/2021/CPL 	  17 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO: N 002/202 1 	  17 
EXTRATO DE CONTRATO. PREGÃO ELETRÔNICO: N2  003/2021 	  17 
XTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE FORNECIMENTO. DISPENSA DE LICITAÇÃO NQ 01612021 	  17 
EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS. DISPENSA DE LICITAÇÃO N2  017/2021 	  18 
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N.Q 002/2021 	  18 
ORDEM DE FORNECIMENTO - PREGÃO ELETRÔNICO N,Q 003/2021 	  18 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GONÇALVES DIAS 	 18 
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: NQ 005/2021. 	  19 

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO: NQ 006/2021. 	  19 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 
E COM [ARUMEO DE TEMPO 

www.famem.org.br 	 1:1 

Índice 



DIÁRIO OFICIAl M DOS MUNICIPIOS 

 

SãO LUÍS, QUINTA * 11 DE MARçO DE 2021 * ANO X'. * 	55 

 

   

da Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de 
Buriti - MA. Prazo de vigência: 01 de fevereiro de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. Data da Assinatura: 01 de fevereiro de 
2021. Unidade Orçamentária: 02.08.244.0024.2041.0000 - 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO - PESSOA FÍSICA. Valor 
Global de R$ 25.300,00 (Vinte e cinco Mil e trezentos Reais), 
pela Representante do LOCATÁRIO: Luziene Ribeiro Cardoso, e 
pela Representante do LOCADOR: Gracymara Santos do 
Amaral. Buriti (MÁ), 01 de fevereiro de 2021. PUBLIQUE-SE. 

EXTRATO DO CONTRATO N2  001/2021 
EXTRATO DO CONTRATO N2  00112021 DA DISPENSA N2  
0014/2021. CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS,  CNPJ: 06.117.07110001-57. 
CONTRATADA: G DE MELO VASCONCELOS CNPJ n 
74.110.594/0001-20. Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93 e 
alterações. OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de 
Peças e Lubrificantes, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Transporte, Infraestrutura e Serviços 
Urbanos do Município de Buriti - MÁ. Prazo de vigência: 60 
(sessenta) dias. Data da Assinatura: 09 de MARÇO de 2021. 
Unidade 	 Orçamentária: 
02.03.04.122.0052.2006.0000.3.3.90.30.00 - MANUT. DA SEC. 

E ADMINISTRAÇÃO. Valor Global de R$ 17.465,00 (Dezessete 

Wa
i'Quatrocentos e sessenta e cinco Reais), pela Representante 

CONTRATANTE: Ana Cristina Araujo Cardoso, e pela 
Representante da CONTRATADA: GEOVANE DE MELO 
VASCONCELOS. Buriti (MÁ), 09 de março de 2021. PUBLIQUE-
SE. 

Publicado por: ALDAENIO CARVALHO SOARES 
Código identificador: 96ddbb913786488bebed037bf4c90a3c 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPINZAL DO 
NORTE 

RESULTADO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N. 
004/2021 

RESULTADO DE ABERTURA. PREGÃO PRESENCIAL N. ° 
004/2021 -TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM . PROCESSO 
ADMINISTRATIVO N2  02.1202.003/2021 .A Prefeitura 
Municipal de Capinzal do Norte (MA), através de seu Pregoeiro 
e membros da CPL, torna público o resultado do julgamento da 

Wme
psnreeiado

taehabilitação do PREGÃO DE PRESENCIAL acimaa 
 objetivando a Contratação de empresa para o 

ecimento de materiais de limpeza e utensílios para atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, o qual foi 
dado início às 09:00hs horas, com a presença de 06 (Seis) 
licitantes: LAECIO DA SILVA COMERCIO E SERVIÇOS - ME, 
inscrita no CNPJ sob o n° 12.527.347/0001-76, representado 
pelo senhor Laecio da Silva, portador do CPF: 270.530.753-20 e 
RG: 198739620028 SSPMA, NEXT EMPREENDIMENTOS E 
ENGENHARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
38.059.174/0001-00, representado pelo senhor Caio Regis 
Pereira Sousa, portador do CPF: 056.214.673-37 e RG: 
0138867520007 SESPMA, M & T DISTRIBUIDORA, inscrita no 
CNPJ sob o n° 38.594.553/001-92, representado pelo senhor 
Mateus Oliveira Bittencourt, portador do CPF: 057.369.913-57 
e RG: 3185969 SSPPI, MIX EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 27.184.907/0001-04, 
representado pelo senhor Artur Vieira Batista, portador do CPF: 
035.516.553-83 e RG: 0193126620011 SESPMA, AR L LEAL E 
RODRIGUES LTDA, inscrita no CNPJ sob o n 
33.961.610/0001-00, representado pelo senhor Allyson Rangel 
Leitão Leal, portador do CPF: 959.529.773-91 e RG: 
1199437996 SSPMA e LAERTE P. LEITE-ME, inscrita no CNPJ 
sob o no 07.665.356/0001-93, representado pelo Senhor JOSÉ 
LAERTE SANTOS LEITE portador do CPF: 050.778.293-30 e RG 

N2  060515882016-2 SESP/Mk»ApÓ -a -eta 
credenciamento de licitantes, o Prego3u 	ssegiito 
à sessão e solicitou os envelopes de propdstas de preços e 
habilitação, sendo os mesmos devidamente rubricados por 
todos os interessados e em seguida o Pregoeiro informou a 
todos da SUPENSÃO da sessão, considerando as medidas 
temporárias de prevenção ao contagio e de enfrentamento da 
propagação decorrente o Covid-19, o que foi entendido por 
todos e foi comunicado que será remarcado para data futura a 
reabertura da sessão com a continuação para as próximas 
fases, ficando sob a guarda do Pregoeiro os envelopes de 
proposta de preços e habilitação de todos os licitantes. 
Informações adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no 
prédio da Prefeitura Municipal localizada na Avenida Lindolfo 
Flório, s/n2  - Vista Alegre neste Município. Capinzal do Norte - 
MÁ, em 09 de março de 2021. Luciano Alves de Alencar-
Pregoeiro. 

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: 1 7736ed22f4deb821d1337376cfbdac0 

RESULTADO DE LICITAÇÃO. JULGAMENTO DE PROPOSTA E 
HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N. 2 005/2021 -TIPO: 
MENOR PREÇO POR ITEM PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  
02.1202.004/2021 A Prefeitura Municipal de Capinzal do Norte 
(MÁ), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público 
o resultado do julgamento da proposta e habilitação do 
PREGÃO DE PRESENCIAL acima referenciado objetivando a 
Contratação de empresa para o fornecimento de 01 (um) 
veículo automotivo, zero km, categoria passeio, sedã ou hatch, 
fiex, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Administração, o que foi dado início às 1 1:00hs horas, com a 
presença de 02 (Dois) licitantes: RUBEVEL EIRELI, inscrita no 
CNPJ sob o n° 08.174.537/0001-80, representado pelo senhor 
Rubenilson Garcia do Nascimento, portador do CPF: 
270.007.613-34 e RG: 19907972002-0 SSPMA e BR COMERCIO 
DE VEICULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 
29.228.039/0001-42, representado pelo senhor Ofelio das 
Chagas Leitão Neto, portador do CPF: 903.641.473-34 e RG: 
19762461 SSPPI. Em seguida foi recolhido os envelopes de 
Propostas de Preços e Habilitações das interessadas e avaliadas 
segundo as especificações contidas no Edital, sendo aceito as 
propostas apresentadas. Logo após deu-se início a etapa de 
lances com os licitantes, o qual final sagrou-se vencedora a 
empresa BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI conforme Mapa 
de Apuração e feita a etapa de habilitação foi constatado que a 
empresa atendeu as exigências sem declarada HABILITADA e 
em seguida foi declarada vencedora do certame. Informações 
adicionais poderão ser obtidas na sede da CPL no prédio da 
Prefeitura Municipal localizada na Avenida Lindolfo Flório, s/n2  
- Vista Alegre neste Município. Capinzal do Norte - MÁ, em 09 
de março de 2021. LUCIANO ALVES DE ALENCAR - Pregoeiro. 

Publicado por: LUCIANO ALVES ALENCAR 
Código identificador: e6c361 b2c02029623fe84e1 6cclfiI82a 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRO NOVO DO 
MARANHãO 

PORTARIA N2  263, DE 10 DE MARÇO DE 2021- SADIF 

Centro Novo do Maranhão, 10 de março de 2021. O Secretário 
de Administração, Comércio, Finanças e Des. Urbano do 

/ 	RESULTADO DE LICITAÇÃO. JULGAMENTO DE 
/ PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N. 

005/2021 

fCTIflfM)f1 fl$c,I1A M4W 
I 	E [CM [APIMEO DE TEMPO 

www.fanieni.org.br 	 11/132 



O2O  .bt/  

PROC. ADMINISTRATIVO 

F LS 	  
RUBRICAc'I 

PtEEDTUtA MUMKWL Dt 

CAPINZAL DO NORTE 
27r 

 

RESULTADO DE LICITAÇÃO. JULGAMENTO DE PROPOSTA E HABILITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL N. 2 005/2021 - 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM PROCESSO ADMINISTRATIVO N2  02.1202.004/2021 .A Prefeitura Municipal de 

Capinzal do Norte (MA), através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna público o resultado do julgamento 

da proposta e habilitação do PREGÃO DE PRESENCIAL acima referenciado objetivando a Contratação de 

empresa para o fornecimento de 01 (um) veículo automotivo, zero km, categoria passeio, sed5 ou hatch, flex, 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Administração, o que foi dado início às 11:00hs horas, 

com a presença de 02 (Dois) licitantes: RUBEVEL EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n° 08.174.537/0001-80, 

representado pelo senhor Rubenilson Garcia do Nascimento, portador do CPF: 270.007.613-34 e RG: 

19907972002-0 SSPMA e BR COMERCIO DE VEICULOS EIRELI, inscrito no CNPJ sob o n° 29.228.039/0001-42, 

representado pelo senhor Ofelio das Chagas Leitão Neto, portador do CPF: 903.641.473-34 e RG: 19762461 

SSPPI. Em seguida foi recolhido os envelopes de Propostas de Preços e Habilitações das interessadas e avaliadas 

segundo as especificações contidas no Edital, sendo aceito as propostas apresentadas. Logo após deu-se início a 

etapa de lances com os licitantes, o qual final sagrou-se vencedora a empresa BR COMERCIO DE VEICULOS 

EIRELI conforme Mapa de Apuração e feita a etapa de habilitação foi constatado que a empresa atendeu as 

exigências sendo declarada HABILITADA e em seguida foi declarada vencedora do certame. Informações 

adicionais poderão ser obtidas na sede da CPI no prédio da Prefeitura Municipal localizada na Avenida Lindolfo 

Elório, s/nQ - Vista Alegre neste Município. Capinzal do Norte - MA, em 09 de março de 2021. LUCIANO ALVES DE 

ALENCAR - Pregoeiro. 


